
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 01/2022
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DOCENTES

E TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DO CAMPUS RIO POMBA NO CONSELHO DE ENSINO,
PESQUISA E EXTENSÃO DO IF SUDESTE MG

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

1. Prorrogar até 08/04/2022 o prazo para inscrição de chapas para participação do processo
eleitoral para escolha de representantes Docentes e Técnicos Administrativos do campus Rio
Pomba no Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do IF Sudeste MG.

2. Alterar o Cronograma do referido Edital, conforme apresentado abaixo:

Cronograma
Divulgação do edital 24 de fevereiro

Inscrição dos candidatos 25 de fevereiro a 08 de abril

Divulgação dos inscritos 11 de abril

Impugnação das candidaturas 12 de abril

Publicação do julgamento das impugnações 13 de abril

Recurso da decisão da impugnação 14 de abril

Publicação do julgamento das impugnações 15 de abril

Divulgação da lista de eleitores 18 de abril

Período para os pedidos de inclusão na lista de eleitores 19 a 20 de abril

Homologação dos candidatos 21 de abril

Campanha eleitoral 26 de abril  a 02 de maio

Votação 03 de maio

Apuração 04 de maio

Divulgação oficial do resultado da apuração 05 de maio

Impugnação do resultado 02 de maio

Publicação do julgamento das impugnações 09 de maio

Recurso da decisão da impugnação 10 de maio

Publicação do julgamento das impugnações 11 de maio

Homologação do resultado da apuração 12 de maio

Envio do resultado das eleições para o Presidente do CEPE 12 de maio

1



Juiz de Fora, 05 de abril de 2022.

DAMIÃO DE SOUSA VIEIRA JÚNIOR
Pró-reitor de Ensino - IF Sudeste MG

Presidente CEPE

2


		2022-04-05T11:01:41-0300




